運営推進会議録

事業所名

サービス種類

名称：フィットネスデイ Lispoコトニア吉祥寺店

サービス種類：地域密着型通所介護

開催日時 ２０２４年 ８月 １６日 １７：３０～１８：３０

開催場所 フィットネスデイ Lispoコトニア吉祥寺店

出席者内訳 事業所管理者・職員２名、利用者、武蔵野市在宅介護・地域包括支援セン

ター職員、武蔵野市職員

議題・課題 ① 活動報告

② 現在の取り組み

運動指導による身体機能、体力強化・維持、ADL の向上

柔道整復師による機能訓練

看護師による口腔機能の指導

③ 歩行サポート器具を着用したプログラムの提供

要望、意見

及び助言等

利用者：運動内容はハードだが、各々の課題を提供してくれて安心して利

用出来ている。

包括職員：男性利用者の定着率が高いのが他のデイと比べて強みになってい

    る。定期的な体力測定の結果を送ってもらえて助かっている。

    隣の保育園との交流は続いているのか？

    →コロナ禍で中断していたが、本年より夏祭りイベントの再開な

     ど行っている。

市職員：口腔訓練は本人たちからの希望か？

    →ご家族からの要望が多いが、最終的にご本人の意思によって

     提供している。

次回開催予定 ２０２５年２月下旬